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Triduum Paschalne w czasie epidemii 
 
Okres epidemii jest czasem nadzwyczajnym. 
W celu jej zniwelowania wprowadzone zosta-
ły różnego rodzaju ograniczenia, zarówno 
przez władze państwowe, jak i kościelne. Dla 
ludzi wierzących źródłem szczególnego bólu 
są przepisy dotyczące radykalnych ograniczeń 
w uczestnictwie w nabożeństwach religijnych, 
a przede wszystkim we Mszach św. Ból jest 
tym większy, że nasilenie epidemii przypada 
na czas najważniejszego okresu liturgicznego, 
jakim są święta wielkanocne poprzedzone 
obchodami Wielkiego Tygodnia. W związku z 
tym  chcielibyśmy udzielić  pewnych wskazó-
wek dotyczących  religijnego przeżywania 
Triduum Paschalnego  w tym  trudnym dla nas 
wszystkich  okresie epidemii 
Wielki Czwartek – pamiątka Ostatniej Wie-
czerzy  
To dzień dwóch sakramentów: Najświętszego 
Sakramentu i kapłaństwa. Obydwa te sakra-
menty zostały przez Jezusa ustanowione w 
czasie Ostatniej Wieczerzy. To w tym dniu 
chyba w sposób szczególnie głęboko doświad-
czymy duchowego głodu i tęsknoty za Eucha-
rystią. Może nasze oddalenie od Niej sprawi, 
że ją pokochamy jeszcze bardziej i że kiedyś, 
gdy znów będziemy mogli swobodnie uczest-
niczyć we Mszę św., z większą miłością ją 
przyjmiemy. To dobry czas, aby uzmysłowić 
sobie, że we Mszy św. nie tylko przyjmujemy 
Komunię św. (w obecnym czasie na sposób 
duchowy), ale także wraz z Chrystusem skła-
damy siebie w ofierze, również w sposób du-
chowy.  Myśli praktyczne :Poza uczestnic-
twem w transmisji Mszy Wieczerzy Pańskiej 

proponujemy: Wspomnieć swoją pierwszą 
Komunię św. Może warto wyciągnąć w tym 
celu zdjęcia rodzinne z własnej pierwszej Ko-
munii św.  Można wspomnieć swoich znajo-
mych kapłanów, tych, którzy udzielili nam 
sakramentów św.; można ich sobie wypisać na 
kartce, którą złożymy przy naszym rodzinnym 
ołtarzyku; można pomodlić się za nich (i tych 
żywych i zmarłych) i za tych, którzy może 
przeżywają jakiś kryzys, związany z epidemią. 
Do modlitw można dołączyć modlitwę za kle-
ryków z seminarium oraz tak ważną modlitwę 
o nowe powołania kapłańskie, by nie zabrakło 
tych, którzy na ołtarzach sprawują Euchary-
stię. Wspomniane modlitwy za kapłanów mo-
gą mieć różny charakter. Mogą to być: róża-
niec, z rozważanymi tajemnicami światła, ko-
ronka do miłosierdzia, litanie, szczególnie 
litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa, 
do Najdroższej Krwi. Na zakończenie udziału 
w transmisji mszy świętej wielkoczwartkowej 
można zdjąć obrus ze stołu, na którym stoi 
nasz krzyż na znak łączności ze znakiem zdej-
mowania obrusów z ołtarzy. Czynimy to na 
pamiątkę odarcia Jezusa szat. Można znajo-
mym kapłanom wysłać życzenia i pozdrowie-
nia (smsem, mailem, telefonicznie), które na 
pewno będą źródłem radości w tym trudnym 
czasie odseparowania wiernych od duszpaste-
rzy. Zwykle księża otrzymywali wiele życzeń 
w Wielki Czwartek. Może w tym roku będzie 
ich więcej.  
Wielki Piątek – pamiątka Męki Pana Jezu-
sa  
Wielki Piątek to dzień szczególny w całym 
roku liturgicznym. Dzień, w którym w Koście-
le nie sprawuje się Eucharystii. Jest to czas, w 
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którym wspominamy uniżenie i ogołocenie 
umęczonego Jezusa. W Wielki Czwartek, wie-
czorem i przez cały dzień w Wielki Piątek 
wezwani jesteśmy do kontemplacji – trwania z 
Jezusem Opuszczonym. Obecne doświadcze-
nie samotności i izolacji, które przeżywamy z 
racji stanu epidemii, może nam pomóc głębiej 
zrozumieć i przeżyć to, co Opuszczony Jezus 
przeżywał podczas swojej męki. Pomimo 
opuszczenia przez najbliższych, w swoim ser-
cu zachował bliskość z Ojcem. Doświadczenie 
naszej samotności i izolacji staje się pomocą w 
odkryciu bliskości Boga Ojca, który nas stale 
kocha.  
Myśli praktyczne:  Poza uczestnictwem w 
transmisji ceremonii Wielkiego Piątku należy 
zachować podwójny post, tzw. jakościowy – 
nie spożywając potraw mięsnych i tzw. ilo-
ściowy – spożywając tylko jeden posiłek do 
syta, a pozostałe posiłki w sposób ograniczo-
ny . Ponadto proponujemy: Odprawić w domu 
drogę krzyżową. Można odczytać opis męki 
Pana Jezusa wg św. Jana, czyli ten który jest 
czytany w Wielki Piątek w kościołach 
(rozdziały 18, 19 Ewangelii wg św. Jana). 
Można odmówić koronkę do miłosierdzia Bo-
żego. Szczególnie istotna jest godzina 15.00, 
czyli godzina śmierci Pana Jezusa. Od tego 
dnia można codziennie przez dziewięć dni 
odmawiać koronkę do miłosierdzia Bożego 
jako nowennę przed Świętem Miłosierdzia, 
przypadającym w niedzielę po Wielkanocy. 
Na zakończenie koronki, albo na zakończenie 
transmisji ceremonii Wielkiego Piątku można 
w domu odsłonić krzyż, całując go z miłością.  
Osoby chore, cierpiące, osłabione wiekiem 
mogą w tym dniu szczególnie głęboko zjedno-
czyć się z męką Pana Jezusa i ofiarować wraz 
z Nim swoje cierpienia za zbawienie świata 
oraz o ustanie epidemii. Jeżeli ktoś z chorych 
poczuje w ten sposób pragnienie przynależenia 
do wspólnoty Apostolstwa Chorych do może 
zgłosić telefonicznie do sekretariatu wspólno-
ty.  
Wielka Sobota – pamiątka przebywania 
ciała Pana Jezusa w grobie  
Wielka Sobota to kolejny ważny dzień w 
Wielkim Tygodniu liturgii. To dzień wielkiej 
ciszy, jak dzień po pogrzebie kogoś bliskiego. 
W kościołach trwa wtedy adoracja Jezusa w 
Bożym Grobie. W polskiej tradycji ten dzień 
jest naznaczony radością święcenia potraw. W 

tym roku wszystko będzie inaczej wyglądało. 
Nie będzie spaceru do kościoła z potrawami do 
poświęcenia. Zapanuje rzeczywiście cisza. 
Cisza, jaka właściwie tego dnia powinna być.  
Myśli praktyczne: Kościół w tym dniu zachęca 
się , aby dalej zachować wstrzemięźliwość od 
pokarmów mięsnych. Można odmówić koron-
kę do miłosierdzia Bożego w ramach drugiego 
dnia nowenny przed Świętem Miłosierdzia 
Bożego, Gorzkie żale. Można przeczytać frag-
ment z Pisma św., na przykład opisy męki 
Pańskiej z Ewangelii . Można oczywiście w 
domu przeżyć radość przygotowania potraw na 
stół wielkanocny; można je wspólnie przygo-
tować, można zabarwić jajka, choćby w wy-
warze z łupin cebuli, a potem pięknie je przy-
ozdabiać.  
Wigilia Paschalna  
Wigilia paschalna nie należy już do obchodów 
Wielkiej Soboty. Jej obrzędów nie należy na-
zywać ceremoniami Wielkiej Soboty, lecz 
liturgią Wigilii Paschalnej. Ten wieczór, ta 
noc, to czas powrotu do własnego chrztu świę-
tego, który był naszym zanurzeniem się w mę-
kę, śmierć i zmartwychwstanie Pana Jezusa.  
Myśli praktyczne: Poza uczestnictwem w 
transmisji ceremonii Wigilii Paschalnej propo-
nujemy: Przygotować świecę, która będzie 
symbolizować paschał. Podczas udziału w 
transmisji Wigilii Paschalnej warto wspomnieć 
swój własny chrzest, rodziców i chrzestnych; 
w tym celu wcześniej warto wyciągnąć w tym 
celu zdjęcia rodzinne z własnego chrztu, bądź 
chrztu swoich dzieci lub wnuków. Można przy 
ołtarzyku domowym odmówić Litanię do 
Wszystkich Świętych, szczególnie wspomina-
jąc własnych patronów i uroczyście w posta-
wie stojącej wyznać wiarę, odmawiając Skład 
Apostolski. Starajmy się jak nigdy dotąd prze-
żywać czas Wielkiego Tygodnia. 

Błogosławieństwo stołu przed uroczystym 
posiłkiem w Niedzielę Zmartwychwstania 

Pańskiego 
 Ojciec rodziny lub przewodniczący zapala 
świecę umieszczoną na stole i mówi: Chrystus 
zmartwychwstał. Alleluja. 
Wszyscy odpowiadają: 
Prawdziwie zmartwychwstał. Alleluja. 
Następnie ktoś z uczestników odczytuje tekst 
Pisma Świętego. Bracia i siostry, posłuchajmy 
słów Ewangelii według świętego Mateusza.  
Jezus powiedział do swoich uczniów: „Nie 



troszczcie się zbytnio i nie mówicie: co bę-
dziemy jeść? co będziemy pić? Przecież Oj-
ciec wasz niebieski wie, że tego wszystkiego 
potrzebujecie. Starajcie się naprzód o króle-
stwo Boga i o Jego sprawiedliwość, a to 
wszystko będzie wam dodane”. 
Po odczytaniu tekstu przewodniczący mówi: 

Módlmy się. Z radością wysławiamy Ciebie, 
Panie Jezu Chryste, który po swoim zmar-
twychwstaniu ukazałeś się uczniom przy łama-
niu chleba. Bądź z nami, kiedy z wdzięcznością 
spożywać będziemy te dary, i jak dzisiaj w 
braciach przyjmujemy Ciebie w gościnę, przyj-
mij nas jako biesiadników w Twoim króle-
stwie. Który żyjesz i królujesz na wieki wie-
ków.  Wszyscy: Amen. 
Po posiłku ojciec rodziny lub przewodniczący 
mówi: 
Uczniowie poznali Pana. Alleluja. 
Wszyscy: Przy łamaniu chleba. Alleluja. 

Módlmy się:  Boże, źródło życia, napełnij 
nasze serca paschalną radością i podobnie jak 
dałeś nam pokarm pochodzący z ziemi, spraw, 
aby zawsze trwało w nas nowe życie, które 
wysłużył nam Chrystus przez swoją śmierć i 
zmartwychwstanie i w swoim miłosierdziu nam 
go udzielił. Który żyje i króluje na wieki wie-
ków. Wszyscy: Amen. 
 
Ogłoszenia duszpasterskie 
Dzisiejsza Niedziela Palmowa przypomina  
uroczysty wjazd Pana Jezusa do Jerozolimy 
i rozpoczyna celebrację Wielkiego Tygodnia. 
Od poniedziałku Msze św. wieczorne  o 
godz.18:00.  Od poniedziałku  do piatku o 
20:00 będzie adoracja.  
 W Wielki Piątek wszystkich katolików od 14 
roku życia obowiązuje wstrzemięźliwość 
od pokarmów mięsnych. A osoby od 18 do 60 
roku życia obowiązuje post ścisły.  
W trosce o zdrowie i życie wobec pandemii 
przypominamy o udzielonej dyspensie 
(obowiązującej do odwołania) od uczestnictwa 
w niedzielnych i świątecznych mszach 
św. Zachęcamy wszystkich do przeżywania 
Eucharystii w duchowej jedności z Kościołem 
za pośrednictwem mediów, a szczególnie na-
szej  strony  internetowej.  
W związku z obowiązującymi ograniczeniami 
podczas zgromadzeń liturgicznych tegorocz-
ne  Triduum Paschalne w naszym   sanktua-
rium  będzie celebrowane tylko z wyznaczoną 

ilością wiernych t.j.  nie więcej niż pięć osób.  
Nasza liturgia  będzie transmitowana 
w Internecie.  
Zapraszamy do  udziału duchowego  
w Liturgii Świętego Triduum Paschalnego 
za pośrednictwem mediów. Od Wielkiego 
Piątku , Sanktuarium i  kościół  na Woli  będą  
otwarte  do prywatnej modlitwy przed   Naj-
świętszym Sakramentem w godz. 9.00 – 17.00. 
Nie będzie tradycyjnego święcenia pokarmów 
wielkanocnych. Obrzęd błogosławieństwa 
każda rodzina będzie mogła odprawić 
w swoim domu. Modlitwa błogosławieństwa 
dostępna jest na stronie internetowej 
i wydrukowana w  sygnaturce.  
W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego 
Msze św. będą transmitowane na żywo 
przez  internet.  
Dziękujemy za utrzymanie czystości w tym 
tygodniu prosimy do pomocy przy Bożym 
Grobie na środę: Ewelina Orlińska, Andrzej 
Michalak, Franciszek Michalak, Piotr Krężel, 
Wiesław Lorenc.  
Do sprzątania kościoła  w sobotę na 12:00: 
Waldemar Długosz, Gertruda Gęborys, Stani-
sława Warchałowska, Anna Warchałowska, 
Zofia Madej, Joanna Winnicka, Zofia Pucha-
lik, Agnieszka Kuśnierz. Na Woli : Anna Dy-
ląg , Halina Klimkiewicz.  



  Data Godz. Niedziela Męki Pańskiej 

Poniedz.06. 04 7:00 Zm. Ignacy Marczak/int od rodziny Mulawa/ 

 8:00 
Zm. Józef Warchoł/int od rodziny Galus/ 
Zm. Krzysztof Kurdyła/int od ciotki Władysławy z rodziną/ 

 18:00 
Zm. Leonarda Mezglewska/greg/ 
Zm. Józef Warchoł /int rodziny Łuszcz i Koperstyńskich/-poza parafią 

Wtorek 07.04 7:00 Zm. Leonarda Mezglewska/greg/ 

 8:00 
Zm. Teresa, Wojciech Mezglewscy 
Zm. Agata Zajączkowska/int od rodz Muszańskich/ -poza parafią 

Wola 17:00 Zm. Felicja Lorenc/int od wnuka Macieja z rodziną/ 

 18:00 
Zm. Elżbieta, Marceli, Paweł 
Zm. Helena Zawada /int od sąsiadów Szymczakowskich/ 

Środa 08.04 7:00 Zm. Krzysztof Kurdyła /int od Teresy Madej/ 

 8:00 
Zm.  Leonarda Mezglewska /greg/-poza parafią 
Zm. Agata Zajączkowska/int od brata z rodziną/ 
Zm. Ignacy Marczak /int od rodziny Gwiżdż/ 

Wola 17:00 Zm. Paweł Patlewicz/in od syna Antoniego/ 

 18:00 
Zm. Stanisław Wacek w 7 rocz śmierci oraz jego zmarli rodzice  
Zm. Stanisław Słabczyński 
Zm. Felicja Lorenc /int od Anny Gabło/ -poza parafią 

Czwartek 09.04   

Wola 16:30 
Zm. Tekla Madej w 16 rocz śmierci 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł dla kapłanów i sióstr  zakonnych     
w naszej parafii /int od Róży św. Jana Pawła II/ 

 18:00 

Zm. Leonarda Mezglewska /greg/ 
Dziękczynna  z prośbą  o Boże błogosł., zdrowie, opiekę Matki  Bożej 
dla  kapłanów  pracujących w naszej parafii / int  od Róży św. Faustyny/ 
Zm.  Felicja Lorenc /int od wnuczki Katarzyny/ 

Piątek 10.04  ————————————————————————————— 

Sobota 11.04 7:00  

 19:00 
Zm. Józef Winnicki 
Zm. Leonarda  Mezglewska /greg/ 
O Boże błogosł., zdrowie, opiekę Matki Bożej dla Zofii 

Wola 21:00 Zm. Felicja Lorenc /int od  wnuczki Jolanty z rodziną/ 
Zm. Eugeniusz Łątka /int od wnuka Damiana Ozimina/ 

Niedziela12.04 7:00  OCHRONKA  - Intencja własna 

 6:00 
W intencji parafii 
O Boże błogosł ,opiekę Matki Bożej dla żyjących mieszkańców Dalio-
wej a dla zmarłych o szczęście wieczne/int  od Róży św. Jana Pawła II/ 

 8:00 
Za zmarłych z rodziny Mezglewskich 
Zm. Mieczysław Kuchta/int od Firmy POL-PANELU/ 

Wola 9:30 O Boże błogosł., opiekę Matki Bożej dla Krystiana z okazji 18 urodzin 

 11:00 
O Boże błogosł., opiekę Matki Bożej dla rodziny Winnickich i Bar 
Zm. Józef Warchoł /int od Zespołu Interdyscyplinarnego/ 

Wola 16:00 Zm. Eugeniesz Łątka /int od wnuka Grzegorza z rodziną/ 

 16:00 Zm. Krzysztof Kurdyła /int od rodziny Niziołek/ 


